Протокол № 1
Заседания общественной комиссии по утверждению дизайн-проектов благоустройства

и озеленение главной улицы Шахтерской и Зеленой зоны пгт. Каа-Хем Кызылского
кожууна

Место проведения -  пгт. Каа-Хем ул. Таежная д.20.
Дата проведения -  05.06.2017 года
Время - 10.00 ч.
Председательствовал:
Ендан Валентин - Председатель муниципального района «Кызылский кожуун»
Иванович Республики Тыва, председатель общественной комиссии

Присутствовали члены
Донгак Айслан
Алексеевич

Куулар Ушпас
Борисович
Ананьин Юрий
Юрьевич
Дажымба Евгений
Денисович
Монгуш Аян
Оргеевич

Берестова Тамара
Арьевна
Бады-Хоо Рада
Шавар-ооловна

Сарыглар Алаш
Михайлович

Сандакова Татьяна
Андреевна
Адыгжы Чинчина
Хеймер-ооловна
Сундуй Вячеслав
Демьянович

комиссии:
И.о. начальника Проектного управления -проектный офис
администрации муниципального района «Кызылский
кожуун» Республики Тыва, секретарь общественной
комиссии;
Заместитель председателя администрации муниципального
района «Кызылский кожуун» Республики Тыва;
Председатель администрации пгт. Каа-Хем муниципального
района «Кызылский кожуун» Республики Тыва;
Заместитель председателя администрации пгт. Каа-Хем по
жилищно-коммунальному хозяйству
Председатель Совета отцов Кызылского кожууна,
Председатель Тувинского регионального отделения
Всероссийского общества автомобилистов;
Главный специалист -  архитектор муниципального района
«Кызылский кожуун» Республики Тыва;
Начальник отдела земельных и имущественных отношений
муниципального района «Кызылский кожуун» Республики
Тыва;
индивидуальный предприниматель, Общественный
помощник Уполномоченного по защите прав
предпринимателей в Республике Тыва от Кызылского
кожууна;
Председатель Совет женщин Кызылского кожууна

Председатель Союза молодежи Кызылского кожууна;

Руководитель исполнительного комитета тувинского
регионального отделения Партии «Единая Россия» в
Кызылском кожуне Республики Тыва

Установлено наличие кворума. Заседание общественной комиссии признается
правомочным. На заседании присутствует более половины членов общественной
комиссии. Приняли участие в голосовании 12 из 15 членов общественной
комиссии.

Повестка дня:
1. Утверждение дизайн-проектов по благоустройству общественных

территорий в рамках реализации мероприятий муниципальной программы
«Формирование комфортной городской среды на территории пгт. Каа-Хем Кызылского
кожууна» на 2017 г.»

11о первому вопросу повестки дня слушали Куулар У.Б. заместителя председателя
администрации муниципального района «Кызылский кожуун» Республики Тыва по
жизнеобеспечению и градостроитсльств\ который представил для у тверждения 2 дизайн-
проекта по благоустройству общественных территорий благоустройство и озеленение
главной улицы Шахтерской и Зеленой зоны шт. Каа-Хем Кызылского кожууна.

По результатам обсуждения Куллар У.Б. предложил
Уважаемая комиссия прошу проголосовать путем открытого голосовании.

Кто «за» - 12 человек;
К то «против»- 0 человек;
Кто «воздержался» - 0 человек.

11роголосовали единогласно «за»

Утвердить 2 дизайн-проекта по благоустройству и озеленению главной улицы
Шахтерской и Зеленой зоны пгт. Каа-Хем Кызылского кожуун.

РЕШИЛИ:

j l r
Председател ьствующи й

Секретарь общественной комиссшi А.. Д.. Дон гак